各　　位

　　　　　上場会社名　　　　　三井化学株式会社
　　　　　代表者　　　　　　　　代表取締役社長　淡輪 敏
　　　　　（コード番号　　　　　4183 ）
　　　　　問合せ先責任者　　コーポレートコミュニケーション部長　小久江 晴子
　　　　　（TEL　　　　　　　　　 03-6253-2100）

記
１．剰余金の配当（期末配当）の内容

基準日

１株当たり配当金

配当金総額

効力発生日

配当原資

※　当社は2017年10月1日付で普通株式５株につき１株で株式併合を行っております。上表は株式併合後に換算して
　　 表示しております。

２．理由

（参考） 年間配当の内訳

基準日

当期実績

(2018年３月期)

前期実績

(2017年３月期)

※　当社は2017年10月1日付で普通株式５株につき１株で株式併合を行っております。上表は株式併合後に換算して
　　 表示しております。

以　　上

普通配当　45円 普通配当　45円 普通配当　90円

普通配当　25円
記念配当　10円

25円00銭 45円00銭

普通配当　35円

記念配当　10円

2018年5月15日

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

　当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり2018年３月31日を基準日とする剰余金の配当（期末配当）を行
うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。
　なお、本件は、2018年６月26日開催予定の第21期定時株主総会に付議する予定です。

（2017年３月期）

2018年３月3１日 同左 2017年３月31日

決　　定　　額
直近の配当予想 前期実績

（2017年11月１日公表）

40円00銭 45円00銭

－ 9,003百万円

2018年６月27日（予定） － 2017年６月28日

45円00銭

利益剰余金 － 利益剰余金

8,941百万円

１株当たり配当金（円）

45円00銭 45円00銭 90円00銭

合　計

  当期の業績踏まえ、直近の期末配当予想から１株あたり５円増配の45円の配当を実施させていただきます。　すでに
2017年12月４日に１株当たり９円の中間配当を実施しており、株式併合後に換算しますと１株あたり45円となります。従
いまして、当期の配当金は株式併合後で１株当たり90円となります。

（注）上記の配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断した予想であり、
　　　リスクや不確実性を含んでおります。
      従いまして、実際の業績等は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

期　末第２四半期末

70円00銭

普通配当　60円